
Contacto

Teléfono 985456644
Correo Electrónico contratacion@emutsa.es

Dirección Postal

Centro de Transportes. Barrio el Norte s/n.
(33618) Mieres España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV3-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Transportes de Mieres S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dU0vAOv%2F6jgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Auditoría de las Cuentas Anuales de EMUTSA para los ejercicios 2024 a 2027

Servicios de auditoría de Cuentas Anuales de los ejercicios 2024, 2025, 2026 y 2027 según se especifique enDescripción 
los Pliegos asociados al expediente, llevados a cabo por un auditor independiente, de conformidad con la normativa
reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España.
Valor estimado del contrato 17.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.296 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.600 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Se corresponde con la auditoría de cuentas anuales de los ejercicios 2024 a 2027

Lugar de ejecución
Los trabajos se desarrollarán en las instalaciones de la empresa o en el lugar indicado por EMUTSA
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Centro de Transportes de Mieres, Bº El Norte s/n
(33618) Mieres - Asturias España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dU0vAOv%2F6jgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 985466111

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NORTE AUDITORES Y ASESORES, S.L.
NIF B74053240
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Campomanes 20, 1º C
(33008) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985210656
Correo Electrónico info@norteauditores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.777,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERV4-2024
Fecha de Formalización 15/10/2024

Motivación

Motivación Se adjudica definitivamente al propuesto como adjudicatario, por ser la oferta mejor valorada y haber
respondido satisfactoriamente en tiempo y forma al requerimiento de documentación realizado por el Órgano de
Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concejalía de Transportes del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Concejalía de Transportes del Ayuntamiento de Mieres



Lugar

Sala de Juntas de Empresa Municipal de Transportes
S.A.

Dirección Postal

Centro de Transportes. Barrio El Norte s/n
(33618) Mieres España

Apertura del sobre electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 10:30 horas
Apertura de la oferta económica

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado (según lo establecido en el art. 159.6 de la LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 19:00
Observaciones: El horario de la PLACSP se rige por el horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según fórmula que aparece en el PCAP de esta licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9J4nfCC%2Bhhrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014400296 |  2024-001092482 | Wed, 16 Oct 2024 09:16:09:163 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159705011430119246805491321005377586615 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9J4nfCC%2BhhrhBlEHQFSKA%3D%3D

